Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 143/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reitero o requerimento 117/2021, que indica ao Poder Executivo, que seja feita

obras de limpeza, saneamento básico e pavimentação asfáltica na Rua Mangabeira, Residencial

Tocantins, Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Saneamento Ambiental- SSAM, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Na rua supracitada existe buraco, o que vem ocasionando dificuldade para o transito de

veículos e pessoas, principalmente quando chove devido ao acumulo de água no local.

Considerando os transtornos causados a população é que fazemos a indicação de

empiçarramento na mesma.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

.

Marabá-PA, em 01 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.